Проект

Субъект правотворческой инициативы - комитет по вопросам местного самоуправления, общественной безопасности, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы
Разработчик - организационное управление Рязанской городской Думы.

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Рязанской городской Думы
от 28.04.2022 № 90-III

«О Молодежном парламенте

при Рязанской городской Думе»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ                        «О молодежной политике в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Регламентом Рязанской городской Думы, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 09.12.2010 № 708-I, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 28.04.2022 № 90-III   «О Молодежном парламенте при Рязанской городской Думе» (далее - решение) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «молодежи города Рязани» заменить словами «молодых  граждан»;

2) в пункте 6 слова «развития местного самоуправления» заменить словами «местного самоуправления, общественной безопасности»;

3) в Положении о Молодежном парламенте при Рязанской городской Думе, утвержденном решением (далее - Положение):

3.1) в пункте 1.1 слова «города Рязани» исключить;

3.2) в абзаце втором пункта 2.4 слово «развития» исключить;

3.3) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. В течение 60 дней после первого заседания Рязанской городской Думы очередного созыва глава муниципального образования, председатель Рязанской городской Думы издает распоряжение о начале формирования Молодежного парламента.

Молодежный парламент формируется на срок полномочий Рязанской городской Думы из 40 членов - граждан Российской Федерации в возрасте от 17 до 35 лет, проживающих на территории Рязанской области.»;

3.4) в абзаце первом пункта 3.5, абзаце втором пункта 3.6, пункте 4.3 слово «развития» исключить;

3.5) в абзаце пятом пункта 5.2 слова «города Рязани» заменить словами  «Рязанской области»;

3.6) в пункте 6.1
слово «развития» исключить;

4) в форме анкеты  (приложение № 2 к Положению) слова «(заполняется собственноручно)» исключить;

5) в описании удостоверения члена Молодежного парламента при Рязанской городской Думе (приложение № 4 к Положению):

5.1) в абзаце втором второе предложение изложить в следующей редакции:
«На лицевой стороне нанесено изображение сокращенной версии герба города Рязани (без дополнительных геральдических элементов) и название в 2 строки: 1 строка - «МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ», 2 строка - «при Рязанской городской Думе».»;

5.2) в абзаце пятом слова «сокращенного герба» заменить словами «сокращенной версии герба», слово «нескольких» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»
и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы местного самоуправления, общественной безопасности, регламента и депутатской этики.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                         Т.Н. Панфилова